emisión correspondiente al ejercicio de warrants realizado durante los ejercicios finalizados el 30 de junio de 2024, 2023
y 2022.

Este error implicó una duplicación del reconocimiento del ajuste por inflación asociado a la prima de emisión

correspondiente al ejercicio de los warrants, generando un aumento indebido de dicha prima y, en contrapartida, un
mayor ajuste por inflación negativo en resultados. La corrección de este error mejora el resultado neto de dichos
ejercicios y afecta subsidiariamente otras partidas como el honorario por gerenciamiento, incrementando los resultados
no asignados de la compañía de cada uno de esos ejercicios. Estas diferencias no tuvieron impacto en el impuesto a las
ganancias ya que se venían provisionando los quebrantos remanentes.

Como consecuencia de lo expuesto, la Sociedad procedió a reexpresar retroactivamente las partidas

involucradas de sus estados financieros ya emitidos, corrigiendo el error detectado conforme a lo establecido en la NIC
8, siendo los impactos en los Estados Financieros Consolidados Condensados Intermedios al 31 de diciembre de 2024
los siguientes:

31.12.2024
Previamente

emitido

Reexpresión
a moneda

homogénea

31.12.2024

Ajuste

31.12.2024
Ajustado

Pasivo corriente
Deudas comerciales y otras deudas  308.582  97.354  405.936  2.044  407.980

Total del pasivo corriente  818.215  258.137  1.076.352  2.044  1.078.396

TOTAL DEL PASIVO  2.295.450  724.186  3.019.636  2.044  3.021.680

PATRIMONIO NETO
Atribuible al controlante  739.254  233.223  972.477  (2.044)  970.433

TOTAL DEL PATRIMONIO NETO  1.659.876  523.670  2.183.546  (2.044)  2.181.502

Cresud Sociedad Anónima,
Comercial, Inmobiliaria, Financiera y Agropecuaria

Véase nuestro informe de fecha 9/02/2026
PRICE WATERHOUSE & Co. S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 17

8

31.12.2024
Previamente

emitido

Reexpresión
a moneda

homogénea

31.12.2024

Ajuste

31.12.2024
Ajustado

RECPAM  (34.418)  (10.859)  (45.277)  55.857  10.580

Resultados financieros, netos  24.913  7.858  32.771  55.857  88.628

Resultado del período  (64.391)  (20.317)  (84.708)  55.857  (28.851)

Resultado por acción del período:
Básico  (102,38)  (32,32)  (134,70)  92,94  (41,76)
Diluido  (102,38)  (32,32)  (134,70)  92,94  (41,76)

31.12.2024
Previamente

emitido

Reexpresión
a moneda

homogénea

31.12.2024

Ajuste

31.12.2024
Ajustado

Efectivo (utilizado en) / generado por las
operaciones

(13.487)

(4.255)

(17.742)

53.736

35.994

Flujo neto de efectivo (utilizado en) /
generado por las actividades operativas

(20.371)

(6.425)

(26.796)

53.736

26.940

Ejercicio de warrants  46.098  14.542  60.640  (53.736)  6.904

Flujo neto de efectivo generado por /
(utilizado en) actividades de financiación

40.338

12.726

53.064

(53.736)

(672)

2. Resumen de las políticas contables significativas

2.1. Bases de preparación

Los presentes estados financieros intermedios condensados consolidados han sido preparados de acuerdo con

la NIC 34 “Información Financiera Intermedia” y por lo tanto deben ser leídos conjuntamente con los Estados
Financieros Consolidados Anuales del Grupo al 30 de junio de 2025 preparados de acuerdo con las Normas de
Contabilidad NIIF, emitidas por el IASB. Asimismo, estos estados financieros incluyen información adicional requerida